161DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº062  | FORTALEZA, 03 DE ABRIL DE 2025

SECRETARIA DA PROTEÇÃO ANIMAL

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 001/2024/SEPA
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 001/2025 PARTÍCIPES: SECRETARIA DA PROTEÇÃO ANIMAL e INSTITUTO PRÓ-SIL-
VESTRE. OBJETO: ACORDO que tem por objeto a ampla e mútua Cooperação Técnica entre os partícipes, sem repasse financeiro, visando a preser-
vação e conservação da fauna silvestre em ações que visem: recebimento de animais silvestres oriundos das apreensões dos órgãos competentes (de origem
delituosa ou não), acidentes diversos, resgates, entregas espontâneas ou situações afins, as quais demandem amparo mediato e imediato a esses animais,
além disso autoriza o Instituto Pró-Silvestre a realizar atendimento médico veterinário especializado, reabilitação, soltura, reintrodução, translocação, refau-
nação, alojamento, monitoramento, educação ambiental, expedição ambiental, criação e cadastro de áreas de soltura, pesquisa científica, planos, projetos
e programas de Estado que envolvam a fauna silvestre. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 13.019/2014, art. 184 da Lei nº 14.133/2021, Decreto nº
11.531/2023 e suas alterações; bem como a Lei Estadual nº 18.442/2023. VIGÊNCIA: O presente acordo terá a vigência de 4 (quatro) anos a contar da data
da publicação no diário oficial. FORO: Foro da Justiça Estadual, em Fortaleza/CE. DATA DA ASSINATURA: 21/11/2024. SIGNATÁRIOS: DAVID
ANDRADE RATTACASO, Secretário Estadual da Proteção Animal (respondendo) e BRUNO PESSOA LIMA, Presidente do Instituto Pró-Silvestre, em
Fortaleza, aos 21 de novembro de 2024.

Erich Douglas Moreira Chaves
SECRETÁRIO DA PROTEÇÃO ANIMAL

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a realização do Concurso Público destinado ao provi-
mento de vagas e a formação de cadastro de reserva nos cargos de Analista de Gestão Pública e de Analista de Planejamento e Orçamento, regulamentado
pelo Edital nº 1 – SEPLAG/CE, publicado no Diário Oficial do Estado de 17 de abril de 2024, com Resultado Final divulgado por meio do Edital nº 10 –
SEPLAG/CE, publicado no Diário Oficial do Estado de 13 de dezembro de 2024, retificado pelo Edital nº 11 – SEPLAG/CE, publicado no Diário Oficial
do Estado de 13 de dezembro de 2024 e homologado por meio do Edital nº 12 – SEPLAG/CE, publicado no Diário Oficial do Estado de 17 de fevereiro de
2025; Considerando a ordem de classificação do Edital nº 14 – SEPLAG/CE de Reclassificação, publicada no Diário Oficial do Estado de 01 de abril de
2025, RESOLVE CONVOCAR e NOMEAR os CANDIDATOS constantes no Anexo I deste Ato, de acordo com o inciso II do Art. 17 da Lei nº 9.826,
de 14 de maio de 1974, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo de Analista de Gestão Pública, criado pela Lei nº 13.659 de 20 de setembro de 2005 e o
cargo de Analista de Planejamento e Orçamento criado pela Lei nº 13.658 de 20 de setembro de 2005, pertencentes ao Grupo Ocupacional de Atividade de
Planejamento e Gestão – APG, com lotação na Secretaria do Planejamento e Gestão – SEPLAG. A posse dos candidatos relacionados no Anexo I, ocorrerá
no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação e na forma constante no Anexo II deste Ato, de acordo com o art 25 da Lei nº 9.826, de 14 de maio
de 1974. PALÁCIO DA ABOLIÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 03 de abril de 2025.

Elmano de Freitas da Costa
GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ

Alexandre Sobreira Cialdini
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

ANEXO I A QUE SE REFERE O ATO DE NOMEAÇÃO
Cargo 1: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – Área de atuação: Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

INSCRIÇÃO  NOME CLASSIFICAÇÃO LISTA
10003516 CIRO REGIS LIMA TEIXEIRA 1 Ampla
10001203 DELIS VIEIRA DOS SANTOS 2 Ampla
10002719 CARLOS ANDRE FEITOSA DE OLIVEIRA 3 Ampla
10007215 JHONANTAN DE OLIVEIRA DA SILVA 1 PcD
10000016 WAGNER SILVA CAVALCANTE 1 PP

Cargo 2: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – Área de atuação: Governança e Gestão Corporativa
INSCRIÇÃO  NOME CLASSIFICAÇÃO LISTA

 Candidato SubJudice Ampla
10001782 DIEGO FREITAS GURGEL 2 Ampla
10004177 RAFAEL VASCONCELOS GONCALVES 3 Ampla
10000116 DIANA MELISSA FERREIRA ALVES DINIZ 1 PcD

Cargo 3: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – Área de Especialidade:
Ciência da Computação ou Afins na Área da Tecnologia da Informação e Comunicação

INSCRIÇÃO  NOME CLASSIFICAÇÃO LISTA
10000585 DENILSON ARAUJO DA PASCOA 1 Ampla
10001165 ABRAAO LENON MOREIRA DE OLIVEIRA 2 Ampla
10000278 WENDELL MILITAO FERNANDES MENDES 3 Ampla
10005753 HYWRE CESAR DE BRITO PINTO 4 Ampla
10006436 JOHN LENON DA SILVA RODRIGUES 5 Ampla
10002745 LUCAS PINHEIRO DE QUEIROZ 1 PcD
10005822 MATHEUS COSTA BARBOSA 1 PP

Cargo 4: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – Área de Especialidade: Contabilidade Pública
INSCRIÇÃO  NOME CLASSIFICAÇÃO LISTA

10007467 ACLA DHONES MENDES PRADO 1 Ampla

Cargo 5: ANALISTA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – Área de atuação: Planejamento e Orçamento Orientados para Resultados
INSCRIÇÃO  NOME CLASSIFICAÇÃO LISTA

10003822 RENAN MOREIRA NOGUEIRA 1 Ampla
10004147 MATHEUS CASSUNDE PRADO 2 Ampla
10005345 ARTUR ARAUJO DE MOURA FE 3 Ampla
10007923 LEANDRO CARNEIRO FOSSA 4 Ampla
10001149 HUGO DANIEL SANTOS DE FREITAS 5 Ampla
10002987 GERSON GUILHERME LIMA LINHARES 6 Ampla
10001396 NADIA BRAGA DE LIMA SARAIVA FERNANDES CAJADO 7 Ampla
10006318 ROMULO DE SANTANA BISPO 1 Pcd
10007662 NATALIA NUNES VIEIRA 1 PP
10006828 ANNA CAROLLINE BOTELHO DE ARAUJO 2 PP

ANEXO II A QUE SE REFERE O ATO DE NOMEAÇÃO
Os candidatos relacionados no Anexo I deste Ato deverá comparecer à Célula de Gestão de Pessoas (CEGEP) da Coordenadoria de Gestão e Desenvolvi-
mento de Pessoas (CGDEP), da Secretaria do Planejamento e Gestão, situada na Av Gal. Afonso Albuquerque Lima, S/N - Cambeba, em Fortaleza – Ce,
a partir da data da publicação deste edital no Diário Oficial do Estado, nos horários de 8:00 às 11:30 horas e das 14:00 às 16:30 horas, a fim de tratarem do
procedimento relativo à Posse nos respectivos cargos efetivos, munidos dos seguintes documentos: